
 

SMLOUVA 

o poskytnutí služeb  
Č. j. KRPH- 12446-6/ČJ-2021-0500NE-VZ 

 
uzavřená v souladu s § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník    

(dále jen „OZ“) 
s názvem 

„Zajištění stravování policistů PČR při výkonu služby v souvislosti s plněním 
mimořádných opatření v okrese Trutnov v rámci pandemie COVID-19“ 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o 
poskytnutí služeb tohoto znění 

 
Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:   Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený:   brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem krajského ředitelství 
IČO:    75151545 
DIČ:    CZ75151545 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:   23235881/0710 
Datová schránka: urnai6d 
E-mail:   
Osoba objednatele odpovědná  
za organizační zajištění smlouvy:  vedoucí proviantního oddělení 
Telefon:                 
e-mail:    
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové 

nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo:    Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Zastoupený:  Mgr. et Mgr. Petrem Vojtěchem, ředitelem školy 
IČO:    67439918 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:  7934090267/0100 
Datová schránka: gibw2dc 
Telefon:  
E-mail:   
Kontaktní osoba:        
Telefon:                      
E-mail:                        
 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 



2 

 

 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy, způsob, podmínky, termín a místo poskytování služeb 

1. Předmětem plnění této smlouvy je řádné poskytnutí služeb spojených se zajištěním 
stravování pro cca 80 příslušníků policie České republiky, kteří budou zajišťovat 
mimořádnou policejní akci v okrese Trutnov v termínu od 16. února 2021 do 3. března 
2021.  

Skupiny policistů se budou střídat po 4 denních turnusech.  
Policisté budou vykonávat službu ve 2 skupinách, tj. max. 40 policistů na denní službu a 
max. 40 policistů na noční službu.   
Policisté určení na denní službu i noční službu budou odebírat stravu v zařízení 
poskytovatele ve Dvoře Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, kde budou 

současně i ubytováni. Celodenní strava zahrnuje 1x snídani, 1x studený balíček a 1x teplou 

večeři v rozsahu oběda. Jak bude strava poskytována pro policisty denní a noční směny je 
uvedeno v rozpise, který je uveden v příloze č. 1 smlouvy, který bude průběžně upřesňován 
osobou objednatele odpovědnou za organizační zajištění smlouvy, tj. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu dle čl. III. za splnění výše uvedeného 
závazku podle platebních podmínek uvedených v článku IV. této smlouvy. 

 

3. Termín plnění: 
Strava bude poskytována od 16.2.2021 do 3.3.2021.  
Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu Vládou ČR, který je v současné době platný do 
28.2.2021 a není jasné, jaká krizová opatření budou v platnosti,  je možné, že dojde 
k ukončení mimořádné akce policistů i dříve a tím i k ukončení poskytování služeb. 
V takovém případě je objednatel oprávněn vypovědět smlouvu před uplynutím výše uvedené 
doby. Současně však musí být dodržena podmínka, že objednatel oznámí úmysl ukončit 
smlouvu poskytovateli minimálně 36 hodin předem. 

  
 

4. Výdej stravy, tj. snídaní, teplých večeří v rozsahu oběda a studených balíčků bude 
realizován následujícím způsobem: 

 

 Denní služba (max. 40 policistů):  
- výdej snídaně a studeného balíčku v čase 5,45 – 6,15 hod. 

- výdej teplé večeře v rozsahu oběda v čase 20,00 – 20,30 hod. 

 

 Noční služba (max. 40 policistů): 

   - výdej snídaně a studeného balíčku  v čase 7,00 – 8,00 hod. 

   - výdej teplé večeře v rozsahu oběda v čase 17,00 – 17,30 hod. 

    

 



3 

 

Článek III. 
Cena předmětu smlouvy 

 
1. Smluvní cena jednotlivých poskytnutých jídel je uvedena následovně: 
 
     Cena za 1 snídaně  bez DPH:                                           43,60 Kč 
     Cena za 1 snídaně vč. 10% DPH:                                     47,96 Kč 
 
     Cena za 1 ks studeného balíčku bez DPH:                       43,60 Kč 
     Cena za 1 ks studeného balíčku vč. 10% DPH:                47,96 Kč 
 
     Cena 1 teplé večeře v rozsahu oběda bez DPH:               60,43 Kč 
     Cena 1 teplé večeře v rozsahu oběda vč. 10% DPH:        66,47 Kč   

 
2.  Uvedené ceny jsou nejvýše přípustné. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré 

náklady spojené s poskytnutím stravování. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 
 
3.  Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy na 

základě písemného dodatku, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1. Poskytovatel vystaví fakturu podle skutečného plnění. 

2. Objednatel je povinen fakturu zaplatit neprodleně, nejpozději však do 21 dnů od jejího 
doručení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jeho obdržení, i když po 
termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. 

3. Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
ceny za poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele. V případě pochybností se má za 
to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

4. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, 
vyčíslení DPH a cenu služeb včetně DPH.  

5. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 
poskytovateli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo 
byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést 
zároveň s vrácením faktury. Objednatel se vrácením faktury z důvodů uvedených v tomto 
bodě nedostává do prodlení s její platností. 

 
Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do splnění závazku. 
2. Tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě obou smluvních stran měnit pouze písemnými 

dodatky. 

 



4 

 

 

 
Článek VI. 

Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy  
1. Pokud poskytovatel neposkytne předmět plnění dle této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli náhradu vícenákladů spojených se zajištěním náhradního stravování a 
souvisejících služeb. 

2. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními OZ.  

3. Zaplacením úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo 
odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně poskytovat služby ve 
sjednané kvalitě. 

4. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména postup poskytovatele při poskytování 
služeb v rozporu s touto smlouvou. 

Článek  VII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v čl. I této 
smlouvy.  

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení 
poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje.  
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pověřené osoby smluvních stran uvedené v  této smlouvě jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními OZ a předpisů souvisejících. 



5 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze elektronicky. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – „Rozpis poskytování stravy“ 
 
 

                               V Hradci Králové dne 16. února 2021  
 
 

 

 



turnus den datum DENNÍ SMĚNA počet osob * NOČNÍ SMĚNA počet osob *
2. turnus úterý 16.2.2021 snídaně + studený balíček 0 snídaně + studený balíček 0

večeře max. 40 večeře 0

středa 17.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

čtvrtek 18.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

pátek 19.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře 0 večeře max. 40

3. turnus sobota 20.2.2021 snídaně + studený balíček 0 snídaně + studený balíček 0

večeře max. 40 večeře 0

neděle 21.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

pondělí 22.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

úterý 23.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře 0 večeře max. 40

4. turnus středa 24.2.2021 snídaně + studený balíček 0 snídaně + studený balíček 0

večeře max. 40 večeře 0

čtvrtek 25.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

pátek 26.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

sobota 27.2.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře 0 večeře max. 40

5. turnus neděle 28.2.2021 snídaně + studený balíček 0 snídaně + studený balíček 0

večeře max. 40 večeře 0

pondělí 1.3.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

úterý 2.3.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře max. 40 večeře max. 40

středa 3.3.2021 snídaně + studený balíček max. 40 snídaně + studený balíček max. 40

večeře 0 večeře max. 40

* počet osob bude upřesňován před každým turnusem odpovědným zástupcem objednatele

Příloha č. 1 smlouvy o poskytnutí služeb č.j. KRPH-12446-6/ČJ-2021-0500NE-VZ


